
令和 4年９月２２日 
保護者の皆様へ 

生駒市立あすか野小学校 
校長    小野  雄史 

 
第４2回運動会の開催について（ご案内） 

 
秋冷の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育の推進にご

理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
さて、第４2回運動会につきまして、下記の通り開催いたします。本年度も、新型コロナウイ

ルス感染症感染拡大防止のため、保護者の皆様の観覧制限（各家庭 2 名まで）などの対策を講
じた上での実施となります。各学年、個人走と団体競技に元気いっぱい取り組んでまいります。
ご多用中とは存じますが、ご来校くださいますようご案内申し上げます。 
なお、今後も新型コロナウイルス感染症の感染状況により、予定が変更になる場合は、改め

てご連絡いたします。 
運動会係活動を担当していただいている保護者の皆様にはお世話をおかけします。 
どうぞよろしくお願いいたします。 

記 
 
１ 日 時  令和４年１０月１５日（土） 午前 ８時３０分開始 ※雨天順延 
                     午前１１時４５分下校 
※雨天中止の場合は、１６日（日）に順延となります。その場合は１５日（土）朝６時３０分 
頃に一斉メールでお知らせいたします。また、１６日（日）も雨天中止の場合は、当日の朝 
６時３０分頃に休日になる旨を一斉メールでお知らせいたします。また、中止等につきま 
しては本校ホームページでもご確認いただけますのでよろしくお願いいたします。なお、 
学校へのお問い合わせはご遠慮ください。 
※児童登校 ７：４０～８：１０ 
※１０月７日（金）実施予定の予行練習は、ご参観いただくことはできませんので、ご了承 
ください。 

 
２ 場 所  あすか野小学校運動場 
 
３ 日 程 
本年度も午前のみの開催のため、運動会終了後は、下校となります。日程は、以下のとおり 
です。なお、１０月１８日（火）は運動会の順延を考慮し、給食を止めていますので、通常 
授業の場合は、お弁当をご持参ください。 

 １４（金） １５（土） １６（日） １７（月） １８（火） 

１５日（土）に運
動会を実施した場
合 

４限授業 
短縮Ａ校時 
※運動会準備 

運動会実施 休日 

振替休日 

通常授業 
給食なし 
弁当持参 

１６日（日）に運
動会を実施した場
合 

４限授業 
短縮Ｂ校時 

運動会実施 振替休日 

１５日（土）、１６
日（日）が雨のため
中止になった場合 

休日 

運動会実施 
給食なし 
弁当なし 

11:45下校 

※１８日（火）以降雨で中止になった場合、翌日に順延となります。 
 ◇西白庭台のバス時刻について  
西白庭台方面からバスで通学されているお子様につきましては、運動会の日は、通常登校 
となりますので、西白庭台２丁目７：１２発臨時便２台のバスをご利用ください。 
なお、１０月１５日（土）の運動会が雨のための中止による延期の場合も同様に西白庭台 
２丁目７：１２発臨時便２台のバスをご利用ください。下校につきましては、あすか野セン 
ター１２：０１発定期便に加え続行便を２台増発していただいておりますので、併せて 
ご利用ください。よろしくお願いいたします。 



４ 時 間 
  本年度は、児童のみ一学年ごとの入れ替え制で行います。保護者の皆様は全学年参観して 
いただけますが、競技をしている学年の保護者の方を優先してください。 
 

開始時刻 学年 種目 種別 
色たすき 

（スズランテープ） 

８：３０前後 ５年 
徒競走 個人 

赤色 
団体競技 団体 

９：００前後 １年 
徒競走 個人 

オレンジ色 
団体競技 団体 

９：３０前後 ３年 
徒競走 個人 

水色 
団体競技 団体 

１０：００前後 ２年 
障害走 個人 

緑色 
団体競技 団体 

１０：３０前後 ４年 
障害走 個人 

黄色 
団体競技 団体 

１１：００前後 ６年 
障害走 個人 

紫色 
リレー 団体 

   
※開始時刻は前後することが予想されますので余裕をもってお越しください。本年度も 

   団体演技は実施いたしません。 
 
５ お願い 
※事前に児童用通路、立入禁止区域等の場所を裏面「６ 会場図」にてご確認ください。 
〇学校周辺住民の方々にご迷惑をおかけしますので、お車でのご来校や学校周辺への駐車は 
ご遠慮ください。 
〇立ち見での参観にご協力いただき、事前に配布された競技を行う学年の色たすき（スズラ 
ンテープ）を身に着けた方のみ前方にてご参観いただけます。ただし、ゴール前は混雑が 
予想されるため、各家庭1名の参観でお願いします。 

 〇参観者の方は、８：１０になりましたら、裏面「６ 会場図」の【Ａ】校門より校舎西側・ 
プール横を通り【Ａ】階段へお進みください。８：２５になりましたら、運動場側の【Ｂ】 
通用門よりお入りいただけます（【Ｂ】階段も通行可）が、こちらに列を作ってお並びいた 
だくことはできませんので、ご了承ください。 
〇場所確保のために早朝から校門前や通用門前にお並びになり物等で場所をお取りになるこ 
とはお控えください。また、椅子及び脚立等のご使用もお控えください。荷物を置く等の 
シートを敷いていただくスペースを設けておりませんことも併せてご理解ください。 
〇参観者用トイレは学童めだか１、学童めだか３、プール横及び体育館のトイレをご利用く 
ださい。 
〇体育館を開放しますので、兄弟姉妹のお子様の学年の参観をお待ちいただく際にご利用く 
ださい。ただし、安全面を考慮し小さなお子様だけでの利用はお控えください。また、館内 
でのシート等を使用しての場所をお取りになることもお控えください。 
〇保健室を授乳室としてご利用いただけます。また、車椅子をお使いの方等へのスペースを 
設けておりますので、適宜ご利用ください。 
〇個人情報保護に配慮し、画像や動画をサイトやＳＮＳ等へ投稿等されることのないように 
お願いいたします。 
〇学校敷地内は全面禁煙となっております。また、敷地周辺にも喫煙所はございません。 
◎本年度は、新型コロナウイルス感染症への対応といたしまして、以下のご協力をお願いい 
たします。 
・来校前に検温し、発熱等の風邪症状のある方は、来校をお控えください。 
・密を避けるため、各ご家庭２名（幼児及び介助者は数に含みません）まででご参観ください。  
・必ずマスクを着用してください。 
・私語はお控えください。 
・校門または運動場入り口で、手指消毒をしてください。 
・入場等でお並びの際は、ソーシャルディスタンスにご配慮いただき、入場の合図がある 
までお待ちください。 


